



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Strasbourg, le 13 juin 2023

Compte Mobilité : une aide inédite en France pour encourager les mobilités alternatives

Dans le cadre du déploiement progressif de la Zone à Faibles Émissions - mobilité (ZFE-m) sur le territoire, l'Eurométropole de Strasbourg a mis en place en 2022 le Compte Mobilité.

Ce dispositif innovant en France prend la forme d'un porte-monnaie numérique. Il permet aux habitant·es du territoire, qui souhaitent se séparer de leur véhicule qui n'est ou ne sera à terme plus autorisé dans l'Eurométropole de Strasbourg, d'accéder à des services de mobilités alternatives (transports collectifs, location de vélos courte ou longue durée, solutions d'autopartage, réparation et petits équipements de sécurité de vélos).

Le Compte Mobilité, revalorisé de 500 € depuis le 1^{er} avril 2023, est accessible sous conditions de ressources et permet le versement d'une aide pouvant aller jusqu'à 2 500 €. Les crédits sont valables trois ans et utilisables par tous les membres du foyer fiscal.

À ce jour, plus de 100 dossiers ont été déposés et 55 habitants es bénéficient des prestations proposées par les 18 partenaires du Compte Mobilité.

Pia Imbs, présidente de l'Eurométropole de Strasbourg, souligne : « L'Eurométropole met en place un dispositif totalement inédit en France : Le compte mobilité, une véritable innovation pour accompagner les habitants de l'Eurométropole dans leur changement de mobilité et la mise en œuvre de la Zone à Faibles Émissions. Utile, pratique, simple et sans avance de frais pour les bénéficiaires, cette aide nouvelle permet ainsi d'accompagner le plus grand nombre vers des mobilités plus durables et à chacune et chacun d'être acteur de l'amélioration de la qualité de l'air dans notre Eurométropole. »

Pour rappel, l'Eurométropole de Strasbourg alloue une enveloppe de 50 millions d'euros pour accompagner les particuliers et les professionnels pour le changement de pratiques de mobilité ou de véhicule.

Pour plus de détails sur le Compte Mobilité, rendez-vous sur <u>strasbourg.eu/compte-mobilite</u>

Toutes les informations pour devenir partenaires sont disponibles sur <u>strasbourg.eu/zfe-partenaires-compte-mobilite</u>

Contact presse: Amandine POTIER - 03 68 98 68 70 - amandine.potier@strasbourg.eu